

Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tel: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:emsjn@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 29/2019

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: A finalidade desta Moção de Aplausos é parabenizar a COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO DE TARUAÇU (CODET), nas pessoas de Reginaldo Torres e Rosimeri de Mendonça Torres, pelo apoio imprescindível na realização do 3º Canta São João, que aconteceu entre os dias 12 a 14 de julho.

O evento tem se mostrado muito importante no fomento à produção musical, movimentando o distrito de Taruaçu com música de qualidade, gente bonita, em um ambiente aconchegante, familiar e saudável.

O apoio incondicional da **CODET** contribuiu, significativamente, para o sucesso e brilhantismo de mais uma edição do Canta São João, que, a cada ano que passa, vem se consolidando e divulgando para toda nossa região os encantos de nosso querido distrito de Taruaçu.

Diante do exposto, enaltecemos e agradecemos todo o empenho, entusiasmo, dedicação e comprometimento demonstrados pela **COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO DE TARUAÇU** em prol do sucesso deste importante evento cultural, que engrandece não somente o nome de São João Nepomuceno, mas, principalmente, de Taruaçu.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 23 de julho de 2019.

DESPACHO: Oficie-se a quem de direito. S.S. em 23/07/2019.

Vereador Francisco Augusto Baptista de Oliveira Carillo